
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION

(ENERO - JUNIO)

PTO2008-53.3

28/08/2008Fecha:

Página:  1 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

221 04 Comisión Forestal SustentableORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 8,088,603.75 29.78%

INSTITUCIONALES 3,435,161.94 61.12%

M Medio Ambiente y Recursos Naturales

4,653,441.81 21.61%

B Medio Ambiente

3,397,812.19 76.15%

C Desarrollo Rural Sustentable

3,397,812.19 76.15%

00 Programa Normal de Operación

3,397,812.19 76.15%

311 Conservar y aprovechar sustentablemente los 
recursos naturales

3,397,812.19 76.15%

B001 Prevención y Combate de Incendios Forestales.                                                                                                                                                                                                             

3,397,812.19 76.15%

Productor 91,160

65,291

25,869 7,926

882

17,943

64,409

22,020

45,975

3,849

19,316

0

0

0

0

34

17,625

933

17,625

9,872

18,410

15,030

20,952

0

0

D Suelo y Recursos Forestales
1,255,629.62 7.35%

C Desarrollo Rural Sustentable
1,255,629.62 7.35%

00 Programa Normal de Operación
1,196,941.62 9.43%

213 Contribuir al desarrollo sustentable
399,530.95 44.45%

B001 Sanidad Forestal.                                                                                                                                                                                                                                         
204,536.44 43.60%

Productor 723

657

66 0

0

66

657

6

5

60

652

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

66

657

0

0

B002 Fortalecimiento al Desarrollo Forestal.                                                                                                                                                                                                                   

194,994.51 45.38%

Productor 2,024

1,319

705 561

436

144

883

561

436

144

883

0

0

0

0

311

347

264

347

130

529

0

0

0

0

B003 Fortalecimiento a la Cultura, Capacitación y 
Educación Forestal para el Desarrollo 
Sustentable.                                                                                                                                                           

0.00 0.00 %

Productor 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

309 Regular la operación, manejo y 
aprovechamiento de los recursos naturales

182,020.25 8.49%

B005 Caracterizacion y Manejo de Unidades 
Productoras de Germoplama Forestal 
(Refrendo).                                                                                                                                                                       

182,020.25 15.00%

Productor 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION

(ENERO - JUNIO)

PTO2008-53.3

28/08/2008Fecha:

Página:  2 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

221 04 Comisión Forestal SustentableORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 8,088,603.75 29.78%

INSTITUCIONALES 3,435,161.94 61.12%

D004 Producción de Plantas Tropicales Maderables 
COFOSECH-CONAFOR (Refrendo)                                                                                                                                                                                   

0.00 0.00 %

Productor 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

D005 Producción de Plantas Tropicales Maderables 
COFOSECH-CONAFOR.                                                                                                                                                                                             

0.00 0.00%

Productor 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

311 Conservar y aprovechar sustentablemente los 
recursos naturales

615,390.42 6.37%

B001 Inspección y Vigilancia Forestal.                                                                                                                                                                                                                         

615,390.42 51.73%

Productor 249,000

249,000

0 0

50,450

0

198,550

0

50,450

0

198,550

0

0

0

0

0

0

0

0

0

50,450

0

198,550

0

0

B004 Programa de Desarrollo Institucional Ambiental 
(PDIA).                                                                                                                                                                                                    

0.00 0.00 %

Productor 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

B006 Equipamiento Vehicular para Brigadas de 
Prevención y Combate de Incendios Forestales.                                                                                                                                                                     

0.00 0.00%

Persona 528,448

528,448

0 0

158,534

0

369,914

0

158,534

0

369,914

0

0

0

0

0

369,914

0

369,914

0

158,534

0

0

0

0

51 Programa de Desarrollo Forestal

58,688.00 1.34%

309 Regular la operación, manejo y 
aprovechamiento de los recursos naturales

0.00 0.00%

B003 Programa de Desarrollo Forestal (PRODEFOR).                                                                                                                                                                                                               

0.00 0.00%

Productor 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

311 Conservar y aprovechar sustentablemente los 
recursos naturales

58,688.00 2.04%

B005 Programa de Conservación y Restauración de 
Ecosistemas Forestales PROCOREF 
(Refrendo).                                                                                                                                                                    

58,688.00 2.04%

Productor 9,750

7,995

1,755 450

2,850

1,305

5,145

450

2,850

1,305

5,145

0

0

0

0

0

2,850

450

2,850

1,305

5,145

0

0

0

0



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION

(ENERO - JUNIO)

PTO2008-53.3

28/08/2008Fecha:

Página:  3 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

221 04 Comisión Forestal SustentableORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 8,088,603.75 29.78%

INSTITUCIONALES 3,435,161.94 61.12%

Director General

C. Jorge Constantino Kanter


