

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION (ENERO - JUNIO)



Página: 1 de 3

Fecha: 28/08/2008

PTO2008-53.3

ORGANISMO PÚBLICO: 221 04 Comisión Forestal Sustentable

CLAVE PRESUPUESTARIA		TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN					ı	MARGINAL	PRESUPUESTO	% EJERCIDO		
FUSFPSPE AI PT	DESCRIPCIÓN		CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																8,088,603.75	29.78%
INSTITUCIONALES																3,435,161.94	61.12%
М	Medio Ambiente y Recursos Naturales															4,653,441.81	21.61%
В	Medio Ambiente															3,397,812.19	76.15%
С	Desarrollo Rural Sustentable															3,397,812.19	76.15%
00	Programa Normal de Operación															3,397,812.19	76.15%
311	Conservar y aprovechar sustentablemente los															3,397,812.19	76.15%
B001	recursos naturales Prevención y Combate de Incendios Forestales.	Productor	91,160	25,869	7,926	17,943	22,020	3,849	0	0	34	933	9,87	2 15,00	30	3,397,812.19	76.15%
	, ,			65,291	882		45,975	19,316		0	17,625	17,625				0	
D	Suelo y Recursos Forestales															1,255,629.62	7.35%
С	Desarrollo Rural Sustentable															1,255,629.62	7.35%
00	Programa Normal de Operación															1,196,941.62	9.43%
213	Contribuir al desarrollo sustentable															399,530.95	44.45%
	Sanidad Forestal.	Productor	723	66	0	66	6	60	0	0	0	0	,	D 6	66	204,536.44	43.60%
5001	Gariidad i Grestai.	Productor	723	657	0	657	5	652		0	0	0		0 65		5	
B002	Fortalecimiento al Desarrollo Forestal.	Productor	2,024	705	561	144	561	144	0	0	311	264	13	0	0	194,994.51	45.38%
				1,319	436	883	436	883		0	347	347			0	0	
B003	Fortalecimiento a la Cultura, Capacitación y	Productor	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0.00	0.00 %
	Educación Forestal para el Desarrollo Sustentable.			0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	
309	Regular la operación, manejo y															182,020.25	8.49%
B005	aprovechamiento de los recursos naturales Caracterizacion y Manejo de Unidades	Productor	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	182,020.25	15.00%
	Productoras de Germoplama Forestal (Refrendo).			0	0	0	0	0		0	0	0			0	ס	



ORGANISMO PÚBLICO: 221 04 Comisión Forestal Sustentable

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION (ENERO - JUNIO)



Página: 2 de 3

Fecha: 28/08/2008

PTO2008-53.3

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	- DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN						MARGINAL	PRESUPUESTO	% EJERCIDO		
			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA			<u>'</u>													8,088,603.75	29.78%
INSTITUCIONALES																3,435,161.94	61.12%
D004	Producción de Plantas Tropicales Maderables COFOSECH-CONAFOR (Refrendo)	Productor	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0		0 (0.00	0.00 %
D005	Producción de Plantas Tropicales Maderables COFOSECH-CONAFOR.	Productor	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0) (0 0	0.00	0.00%
311	Conservar y aprovechar sustentablemente los recursos naturales			U	Ü	U	U	U	Ü	U		U	U	, ,	0 (615,390.42	6.37%
B001	Inspección y Vigilancia Forestal.	Productor	249,000	0 249,000	0 50,450	0 198,550	0 50,450	198,550		0	0	0	0 50,450		0 (615,390.42	51.73%
B004	Programa de Desarrollo Institucional Ambiental (PDIA).	Productor	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0) (0 (0.00	0.00 %
B006	Equipamiento Vehicular para Brigadas de Prevención y Combate de Incendios Forestales.	Persona	528,448	0	0	0	0	0		0	0	0	0		0 0	0.00	0.00%
51	Programa de Desarrollo Forestal			528,448	158,534	369,914	158,534	369,914	0	0	369,914	369,914	158,534	l (0 (58,688.00	1.34%
309	Regular la operación, manejo y aprovechamiento de los recursos naturales															0.00	
B003	Programa de Desarrollo Forestal (PRODEFOR).	Productor	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0) (0 0	0.00	0.00%
311	Conservar y aprovechar sustentablemente los recursos naturales															58,688.00	
B005	Programa de Conservación y Restauración de Ecosistemas Forestales PROCOREF (Refrendo).	Productor	9,750	1,755 7,995	450 2,850	1,305 5,145	450 2,850	1,305 5,145		0	0 2,850	450 2,850			0 0	58,688.00 D	2.04%



ORGANISMO PÚBLICO: 221 04 Comisión Forestal Sustentable

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSION (ENERO - JUNIO)



Página: 3 de 3

Fecha: 28/08/2008

PTO2008-53.3

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN		GÉN	IERO	ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN						MARGINAL		% EJERCIDO		
FUSFPSPE AI PT	DESCRIPCION	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA IN	NDÍGENA INN	MIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																8,088,603.75	29.78%
INSTITUCIONALES																3,435,161.94	61.12%

C. Jorge Constantino Kanter

Director General